



# FROM VISION TO REALITY

Innovation Empowered

## 仁寶電腦工業股份有限公司 2021年第二季合併財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

Aug 12, 2021

本簡報資料內容包括對公司未來營運之預測性資訊，該項預估存在未實現風險及不確定性。本公司未來實際所發生的營運結果、財務狀況以及業務展望，可能與這些預測性資訊有所差異，其原因可能來自於各種本公司所不能掌控的風險。

本簡報中對未來的展望，反應本公司截至目前為止對於未來的預估，投資人不應將此預估解釋為具有法律約束力的承諾。未來展望若有任何變更或調整時，本公司並不負隨時提醒或更新之義務。

- 歡迎
- 2Q21暨1H21財務報告
- 營運展望
- 提問與討論

# 2Q21 合併綜合損益表

新台幣 百萬元	2021第2季		2021第1季		季成長	2020第2季		年成長
營收淨額	260,994	100.0%	269,992	100.0%	-3%	263,654	100.0%	-1%
營收毛利	8,771	3.4%	9,602	3.6%	-9%	8,269	3.1%	6%
營業費用	6,222	2.4%	6,327	2.3%		5,887	2.2%	
營業淨利	2,549	1.0%	3,275	1.2%	-22%	2,382	0.9%	7%
業外收支	900	0.3%	394	0.1%		463	0.2%	
稅前淨利	3,449	1.3%	3,669	1.4%	-6%	2,845	1.1%	21%
所得稅費用	729	0.3%	760	0.3%		659	0.2%	
本期淨利	2,720	1.0%	2,909	1.1%		2,186	0.8%	
母公司業主	2,467	0.9%	2,620	1.0%	-6%	1,987	0.8%	24%
非控制權益	253	0.1%	289	0.1%		199	0.1%	
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.57		0.60			0.46		

註：除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

# 1H21 合併綜合損益表

新台幣 百萬元	2021上半年		2020上半年		年成長
營收淨額	<b>530,986</b>	100.0%	<b>445,701</b>	100.0%	<b>19%</b>
營收毛利	<b>18,373</b>	3.5%	<b>14,215</b>	3.2%	<b>29%</b>
營業費用	12,549	2.4%	10,928	2.5%	
營業淨利	<b>5,824</b>	1.1%	<b>3,287</b>	0.7%	<b>77%</b>
業外收支	1,293	0.2%	647	0.1%	
稅前淨利	<b>7,117</b>	1.3%	<b>3,934</b>	0.9%	<b>81%</b>
所得稅費用	1,488	0.3%	977	0.2%	
本期淨利	<b>5,629</b>	1.1%	<b>2,957</b>	0.7%	
母公司業主	<b>5,087</b>	1.0%	<b>2,592</b>	0.6%	<b>96%</b>
非控制權益	542	0.1%	365	0.1%	
基本每股盈餘 (新台幣元)	<b>1.17</b>		<b>0.59</b>		

註：除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

新台幣 百萬元	2021第2季	2021第1季	2020第2季	2021上半年	2020上半年
利息收入淨額	260	228	187	488	283
投資收益(損失)淨額	261	95	421	356	530
匯兌收益(損失)淨額	335	13	-211	348	-296
其他	44	58	66	101	130
<b>業外損益-合計</b>	<b><u>900</u></b>	<b><u>394</u></b>	<b><u>463</u></b>	<b><u>1,293</u></b>	<b><u>647</u></b>

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

# 2Q21 合併資產負債表

新台幣 百萬元	2021第2季		2021第1季		2020第2季	
現金及約當現金	<b>79,470</b>	17%	<b>84,468</b>	19%	<b>58,264</b>	14%
應收票據及帳款	205,279	45%	215,868	48%	218,059	54%
存貨	118,680	26%	91,460	21%	86,518	21%
流動資產	411,984	90%	401,593	90%	368,502	90%
<b>資產總計</b>	<b><u>457,656</u></b>	<b>100%</b>	<b><u>446,141</u></b>	<b>100%</b>	<b><u>407,319</u></b>	<b>100%</b>
應付票據及帳款	180,106	39%	181,794	41%	167,403	41%
流動負債	331,988	73%	319,500	72%	282,992	69%
<b>負債總計</b>	<b><u>344,907</u></b>	<b>75%</b>	<b><u>334,783</u></b>	<b>75%</b>	<b><u>297,284</u></b>	<b>73%</b>
<b>股東權益總計</b>	<b><u>112,749</u></b>	<b>25%</b>	<b><u>111,358</u></b>	<b>25%</b>	<b><u>110,036</u></b>	<b>27%</b>
每股淨值-母公司(新台幣元)	<b><u>\$ 23.6</u></b>		<b><u>\$ 23.3</u></b>		<b><u>\$ 23.0</u></b>	
應收帳款周轉天	72		73		75	
存貨周轉天	43		32		31	
應付帳款周轉天	65		64		60	
<b>現金週轉天期</b>	<b><u>50</u></b>		<b><u>41</u></b>		<b><u>47</u></b>	

註：除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎



# 提問與討論

<http://www.compal.com>  
[Investor@compal.com](mailto:Investor@compal.com)

